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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

| SUJETO OBLIGADO |

| Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan |

Fecha de Recepcign(dd-mm-aaaa): 12/03/2024 Hora(hh:mm): 09:40:45
| DATOS DEL SOLICITANTE ]
I ]
DOMICILIO |
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA MUNICIPIO C.P.

COLONIA O LOCALIDAD

CORREO <
ELECTRONICO: TELEFONO (Opcional): ()

Numero de Folio de la Solicitud: 00007/TESH/IP/2024

]

Quiero conocer y que se proporcione la cantidad que se traspaso de la Asociacion de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnolégico de
Estudios Superiores de Huixquilucan (ATAATESH), al Sindicato Progresista de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios
Superiores de Huixquilucan, a que numero de cuenta se transfirié a nombre de quien o si fue cheque, transferencia deposito o traspaso en efectivo,
también quiero que se me compartan los pagos con el total de la transferencia por quincena que se ha realizado al Sindicato Progresista de Trabajadores
cadémicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asi como el nombre y el nimero de
cuenta a donde se transfiere o deposita.

MODALIDAD DE ENTREGA

A través del SAIMEX Copias Simples(con costo) Consulta Directa(sin costo)

CD-ROM(con costo) Copias Certificadas{con costo) Disquete 3.5(con costo)
OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

[DOCUMENTOS ANEXOS |

{ PLAZO DE RESPUESTA ]

Fecha I§mite de respuesta: 15 dias habiles 10/04/2024
Fecha de posible requerimiento de aclaraci¢n de la informacign : 5 dias habiles 20/03/2024
Notificaci¢n de ampliaci¢n de plazo(prérroga) : 14 aoé,?odq.lfzsol'l;;b“es

Respuesta a la solicitud en caso de ampliaci¢n de plazo : 22 dias habiles 19/04/2024

PLAZO DEL RECURSO DE REVISION

Se le hace del conocimiento al Solicitante que en caso de considerar que la respuesta que le sea proporcionada, por el Sujeto Obligado, a la presente
solicitud de informacién le causa algun perjuicio, podra promover el recurso de revisién dentro de los quince dias habiles siguientes de
notificada la respuesta, en términos del primer parrafo del articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica del Estado de
México y Municipios.

Asimismo, en el supuesto de no recibir respuesta dentro de los plazos establecidos, el recurso de revisién podra ser interpuesto en cualquier

https://lwww.saimex.org.mx/saimex/solicitud/veracuseGral/584317 .page 112
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Direccion General

00 ( Unidad de Transparencia
AL

Estado de México, 12/marzo/2024

024/TESH/UT/2024

Asunto: requerimiento de informacion,

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53 fracciones II, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de México y Municipios, solicito a Usted dar oportuna respuesta y seguimiento, por competencia, a la solicitud de
informacion con numero de folio 00007/TESH/IP/2024, de fecha 12 de marzo de 2024, informacion consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Quiero conocer y que se proporcione la cantidad que se traspaso de la Asociacion de Trabajadores Académicos y
Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan (ATAATESH), al Sindicato Progresista de
Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan, a que numero de cuenta
se transfirid a nombre de quien o si fue cheque, transferencia deposito o traspaso en efectivo, también quiero que se me
compartan los pagos con el total de la transferencia por quincena que se ha realizado al Sindicato Progresista de Trabajadores
Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asi como el
nombre y el nimero de cuenta a donde se transfiere o deposita.

Dicha respuesta, debera remitirse de forma fisica a esta Unidad de Trasparencia y electrénica mediante la plataforma del
Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense ubicada en la siguiente liga de acceso:
https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page, acompafiado del escrito de respuesta y documentos que considere
pertinentes y que den cabal cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también, estos (ltimos a esta Unidad de
Transparencia para lo cual ya se le ha asignado turno de respuesta en dicho sistema.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el martes 19 de marzo del presente afio. Se

anexa solicitud de informacion requerida en copia simple (impresion SAIMEX). GOBIFRNO DEL FSTADO DF MEXICO

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

Atentamente 0/ :
“La educacion es un ornamento en la-prosperidad y un refugio en la adversidad- (Aristételes)” SECRETARIA DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUPERIOR Y NORMAL
TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
}6\‘DO CORTES GALICIA __EﬂiDAD DE TRANSPARENCIA

/‘ . - . s - . g
C.c.p. Mtro. Julio de Jesis Ramos Garcia — Director de Planeacion v Administracion y Encargado de los Asuntos de la Dircccion General
del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan.
Archivo.

Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 558288 1130, 5582881907 y 558288 1908
teshuixquilucan.edomex.gob.mx
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SUJETO OBLIGADO

Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 12-03-2024 Hora(hh:mm): 09:40:45
| _ ; : DATOS DEL SOLICITANTE |
PERSONA FISICA |
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O
DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL
REPRESENTANTE;
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opciaonal):
CORREQ ELECTRONICO: moniortega.80@hotmail.com

Namero de Folio o Expediente de la Solicitud:
Nimero de Folio del Recurso de Revisién:
000072024037104045005

Cédigo para el Solicitante:

00007/TESH/IP/2024

INFO Cl

CITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Quiero conocer y que se proporcione la cantidad que se traspaso de la Asociacion de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de
Esludios Superiores de Huixquilucan (ATAATESH), al Sindicato Pragresista de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios
Superiores de Huixquilucan, a que numero de cuenta se transfirié a nombre de quien o si fue cheque, transferencia deposito o traspaso en efectivo,
también quiero que se me compartan los pagos con el total de la transferancia por quincena que se ha realizado al Sindicato Progresista de
Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asf como el nombre y el

numero de cuenta a donde se transfiere o deposita.




MODALIDAD DE ENTREGA: |

A través del SAIMEX @ Copias simples(con costo) O
CD-ROM(con costo) O Copias Certificadas(con costo) o

OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

Consulta Directa(sin costo) o

Disquete 3.5"(con costo)

DOCUMENTOS ANEXOS: |

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién :
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo :

15 dias habiles 10/04/2024

5 dias habiles 20/03/2024

14 a 15 dias habiles 09/04/2024
22 dias habiles 19/04/2024

PLAZO DEL RECURSO DE REVISION

Se le hace del conocimiento al Solicitante que en caso de considerar que la respuesta que le sea proporcionada, por el Sujeto Obligado, a la presente solicitud
de informacién le causa algin perjuicio, podra promover el recurso de revision dentro de los quince dias hdbiles siguientes de notificada la respuesta, en
términos del primer parrafo del articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios.

Asimismo, en el supuesto de no recibir respuesta dentro de los plazos establecidos, el recurso de revisién podrd ser interpuesto en cualquier momento, en
términos del parrafo segundo del citado articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios.
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1 ]
“2024. Afo del Bicentenario de la Ereccion del Estado Libre y Soberano de México”.

NE, //“ | 1E2 Direccién General
J : = Direcciéon de Planeacion y Administracion

'glc,a /M . !2’ {\3}7{\)_‘ Subdireccion de Administracion v Finanzas
i Huixquilucan, Estado de México, (N w2 eles
‘ o Emmnc AA SAyF-029/2024
LIC. HERNANDO CORTES GAL[CIA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

Por este medio, en atencion al requerimiento de fecha doce de marzo de dos mil veinticuatro, con niimero econémico
024/TESH/UT/2024, derivado de la solicitud de acceso a la informacién publica presentada a través del Sistema de Acceso a
la Informacion Mexiquense (SAIMEX), con numero de folio 00007/TESH/IP/2024, de misma fecha, que a la letra refiere:
“Quiero conocer y que se proporcione la cantidad que se traspasé de la Asociacion de Trabajadores Académicos y
Administrativos del Tecnologico de Estudios Superiores de Huixquilucan (ATAATESH), al Sindicato Progresista de
Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan, a que numero de cuenta
se transfiri6 a nombre de quien o si fue cheque, transferencia deposito o traspaso en efectivo, también quiero que se me
compartan los pagos con el total de la transferencia por quincena que se ha realizado al Sindicato Progresista de Trabajadores
Académicos y Administrativos del Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asi como
el nombre y el niimero de cuenta a donde se transfiere o deposita”.

Respecto a la solicitud de mérito, me permito informar a usted que, como resultado de la biisqueda exhaustiva en los archivos
de ésta Unidad Administrativa a mi cargo, existen registros de las cantidades que en su momento fueron traspasados a la
Asociacién de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan
(ATAATESH), asi como al Sindicato Progresista de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnolégico de Estudios
Superiores de Huixquilucan, los niimeros de cuenta a los cuales les fue trasferido y el total de la transferencias por quincena
que fueron realizados al Sindicato Progresista de Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios
Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asi como el nombre y el nimero de cuenta a donde se transfiere o
deposita, sin embargo, a consideracién de esta unidad administrativa, se trata de informacién confidencial que debe ser
clasificada en su totalidad; dado que, las cuotas sindicales constituyen un haber patrimonial perteneciente a una persona
Juridica de derecho social (sindicato), por lo que es procedente se decrete como informacion confidencial. En suma, a lo antes
referido, es pertinente enfatizar que, si bien este Tecnoldgico posee la informacién solicitada, lo cierto es que por cuanto al
histérico peticionado al estar relacionado con las cuotas que se han descontado a los integrantes de los Sindicatos del TESH y
ATAATESH constituye informacion confidencial.

En conclusion, le informo que, si bien dicha informacién forma parte de los documentos en mencidn, también es necesario
clasificarla ya que se trata de informacion confidencial, que identifica a una persona moral. De igual forma se podria causar
algun dafio al no garantizar la proteccion de sus derechos por autorizar el acceso a ella, toda vez que dichos datos se constituyen
como atributos de personalidad con fundamento en lo establecido en el articulo 2.3 y 2.4 del Cédigo Civil del Estado de
Meéxico. Adicional a lo anterior, es menester sefialar que la Ley de Proteccién de Datos Personales del Estado de México
reconoce en esencia que, tanto las personas fisicas como las juridico colectivas poseen datos personales que los pueden hacer
identificables, en ese entendido el derecho de proteccion a datos personales también alcanza a las personas morales y/o
Jjuridicas respecto a la intromision por parte de terceros, cuando solicitan cierta informacion econémica, comercial o relativa a
la identidad, que pudiera en algiin momento menoscabar su desarrollo, ello en términos del articulo 143 fraccion I de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios.

Por lo que con fundamento en los articulos 49 fracciones 1, VIII, X1l y XVI, 59 fracciones V y VI; 122, 128 parrafo primero,
132 fraccion 1 y 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, le

{f LT LAY f‘r;.;“s TTANT TANTY A \A\:”u ALY ?a.o.uj(ﬂw AW T LANY LANTY ZANY ZANTY AN T ZANY
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Paraje El Rio §/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http://teshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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“2024. Ano del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México”.

Direccién General
Direccion de Planeacidn y Administracion
Subdireccion de Administracion y Finanzas

solicito amablemente convocar al Comité de Transparencia de esta Tecnoldgico para llevar a cabo la clasificacion propuesta
a través del acuerdo correspondiente.

Sin mas por el momento, agradezco su mas atenta consideracion.

LIC,JJULIAN JAVIER ALVARADO PRIETO
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

-¢.p. Mtro. Julio de Jesus Ramos Garcia. — Encargado del despacho de los asuntos de la Direccion General del TESH.
Director de Planeacion y Administracion.
JAPEHC
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Paraje El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México,
Tels.: 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 y 55-82-88-19-08

http:/fteshuixquilucan.edomex.gob.mx Facebook: @TESH.Edomex
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“2024. Aiio del Bicentenario de la Ereccién del Estado Libre y Soberano de México".

CUADRO DE CLASIFICACION DE DOCUMENTOS

Concepto Dénde:
Fecha de 21 de marzo del 2024 a las trece horas
clasificacion
| RSN BN A Area Subdireccion de Administracion y Finanzas
g v, Informacion NA
] 3 reservada
| secrensmnn s o Periodo de NA
o '|-'.~'I‘.:. ‘I'I !' | AT ; " Reserva
O mxortiivas| | Fundiamenito NA
L Legal
 Heidboahbaliails Ampliacién
del periodo NA
de reserva
Confidencial 8 Fojas clasificados como confidenciales
Articulo 4, Fraccion Xl de la ley de Proteccion de
Eandamenito legal Datos Personales y articylo 3 fraccion IX, XX, XXI,
articulo 143 fraccion Ide la Ley Transparencia y
Articulos 2.3 y 2.4 del Codigo Civil del Estado de
México—
Rubrica del Titular del area oy
Fecha de Clasificacion 7 NA
Rubrica y cargo del Servidor Publico £ NA
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"2024. Ano del Bicentenario de la Ereccidn del Estado Libre y Soberano de México”.

Direccion General
Unidad de Transparencia

Huixquilucan, Estado de México a 01 de abril de 2024

029/TESH/UT/2024
Solicitud folio 00007/TESH/1P/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacién.

C. REQUIRIENTE DE INFORMACION
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 3 fracciones IX, XX, XXI, 8, 23 fraccion I, 59 fracciones I, y VI, 157, 163 y 143 fraccion I,
asi como demas preceptos relativos, vigentes y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de México y Municipios, articulo 4 fraccion XI de la Ley de proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos
Obligados del Estado de México y Municipios; en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia del Tecnoldgico de
Estudios Superiores de Huixquilucan de manera atenta y respetuosa, manifiesto a usted lo siguiente:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada;

Quiero conocer y que se proporcione la cantidad que se traspaso de la Asociacion de Trabajadores Académicos y
Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan (ATAATESH), al Sindicato Progresista de
Trabajadores Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan, a que numero de cuenta
se transfirio a nombre de quien o si fue cheque, transferencia deposito o traspaso en efectivo, también quiero que se me
compartan los pagos con el total de la transferencia por quincena que se ha realizado al Sindicato Progresista de Trabajadores
Académicos y Administrativos del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan del afio 2016 al afio 2024 asi como
el nombre y el nimero de cuenta a donde se transfiere o deposita.

Al respecto, me permito manifestar:

Por cuanto hace a la informacion requerida, informé a usted que, a consideracion de este Sujeto Obligado, en el ejercicio de
sus atribuciones y facultades, con fundamento en el articulo 143 fraccion primera de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, se trata de informacién cuya naturaleza debe ser clasificada en su
totalidad como confidencial. Dado lo anterior, le informo que, el Comité de Transparencia de este Tecnoldgico aprobé por
unanimidad de votos dicha clasificacion, ello en la Primera Sesion Extraordinaria del Comité de Transparencia, celebrada el
pasado 21 de marzo del afio que trascurre, acta que se pone a su disposicién para consulta directa.

Por tltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado
de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revision dentro de los quince
dias habiles, siguientes a la fecha de notificacion de la presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar
cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacién publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion. GOBIFRNO DFE ENTADO DE MFXICO

o SECRETARIA DE EDUCACION

p ¢y SUBSECRETARIA DE EDUCACION
Mot ernando Cortés Galicia

SUPERIOR Y NORMAL

_fFit:u/l:ir/de la Unidad de Transparencia TECNOLOGICO DE ESTUDIOS
s _ _ SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Paraje El Rio S/N. La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de Méxiee:

Tels.: 558288 1130, 5582881907 y 5582881908
teshuixquilucan.edomex.gob.mx

-




